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1.  
Godkendelse af dagsorden 
 
J.nr.: . Sagsnr.:  
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008:  
Godkendt. 
 
Afbud: Børge Olsen og Solveig V. Nørgaard 
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2.  
Servicestrategi og udbudspolitik 2007-09 - endelig vedtagelse 
 
J.nr.: 00.01.00P26. Sagsnr.: 07/7055 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 

Sagsfremstilling:  
Byrådet i Rebild Kommune skal jf. den kommunale styrelseslov vedtage en servicestrategi 
for den resterende del af byrådsperioden. I den forbindelse skal Byrådet vurdere, hvordan 
kvaliteten og effektiviteten i den kommunale opgavevaretagelse kan udvikles.  
  
På Byrådets møde i august blev der godkendt en procesplan for arbejdet med 
Servicestrategien. På Økomomiudvalgets møde 21.11.07 blev udkast til servicestrategi og 
udbudspolitik godkendt til offentlig fremlæggelse med henblik på at indhente kommentarer 
og forslag til ændringer af materialet fra bla. Hovedudvalget og andre råd og nævn. Forud 
for byrådsmødet den 29. november blev der afholdt et temamøde for hele byrådet, hvor 
servicestrategien, strategiens målsætninger og indsatsområder var genstand for drøftelse. 
 
Høringen er nu gennemført og der er indkommet kommentarer og bemærkninger fra 
Ældrerådet, Hovedudvalget, Rådhusudvalget, Frivilligrådet og Støvring Borgerforening. 
Herudover er der fremkommet relevante kommentarer fra Sundhedsudvalgets formand, 
deltagerne på temamødet og fra projektgruppen. Materialet er efterfølgende blevet 
gennemgået af projektgruppen, som har udarbejdet vedlagte notat herom (bilag 2). Af 
notatet fremgår hvilke forslag og idéer der har givet anledning til anbefalinger af 
ændringer i dokumentet. Den reviderede version af ´Servicestrategi og udbudspolitik 
2007-09´ er vedlagt i bilag 1. Forslag til ændringer af teksten er markeret med en 
overstregning. 
 
I overskriftsform skal servicestrategien indeholde følgende: 
  
·        en oversigt over indsatsområder, hvor byrådet i løbet af perioden vil have særlig  
         fokus på at løse opgaven bedre og billigere.  
·        en angivelse af, på hvilke områder kommunen påtænker at anvende udbud eller  
         andre former for markedsafprøvning (OPS, udvikle et marked eller lignende)  
·        en arbejdsplan, herunder udvikling af den interne organisering ifm. udbud.  
·        en udbudspolitik  
  
Af ´Servicestrategi og udbudspolitik 2007-09´ fremgår forslag til, hvorledes de godkendte 
indsatsområder indgår i de fremtidige indsatsplaner. Desuden er der i servicestrategien 
fremlagt forslag til hvilke områder, der kan tænkes konkurrenceudsat frem til 2009. 
Konkurrenceudsættelse defineres her som en proces, hvor den kommunale opgaveløsnings 
effektivitet afprøves mod markedet. Det er væsentligt her at bemærke, at 
konkurrenceudsættelse ikke nødvendigvis medfører udlicitering af en opgave, men kan ses 
som et middel til løbende at sætte den kommunale service og effektivitet på dagsordenen, 
således at visionens målsætning om at kvalitet og pris skal være i fokus, bliver opfyldt. 
  
Udbudspolitikken indeholder bl.a. forslag til målsætning for, hvor stor en andel af de 
kommunale serviceopgaver, der skal konkurrenceudsættes. Målet følger aftalen mellem KL 
og regeringen om, at 25 % af opgaverne, skal være konkurrenceudsat i 2010. I dag er 
indikatoren for Rebild Kommune ca. 20 %. 1 %-point svarer til ca. 7 mio.kr. Dvs. der skal 
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konkurrenceudsættes nye opgaver for 35 mio.kr. i de kommende år for at nå målet. Som 
hjælp hertil Herudover indeholder udbudspolitikken en beskrivelse af proceduren og 
kompetenceforholdene ved konkurrenceudsættelse, medarbejdernes rettigheder ved 
udbud (inddragelse og virksomhedsoverdragelse) samt særlige regler/retningslinjer for 
indhentning af tilbud ved kommunale bygge- og anlægsopgaver. 
  
´Servicestrategi og udbudspolitik 2007-09´ fremlægges således med henblik på Byrådets 
endelige godkendelse heraf. 
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
At det fremlagte materiale godkendes som anbefalet. 
 

Bilag:  
Bilag 1: Servicestrategi og udbudspolitik 2007-09 
Bilag 2: Notat om høringsbidrag. 
Bilag 3: Indkomne høringsbidrag til ´Servicestrategi og Udbudspolitik 2007-09´ 
Bilag udsendes sammen med dagsorden til Børn og Ungdomsudvalget. 
 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008:  
Indstilles godkendt. 
Henrik Christensen kan ikke tilslutte sig forslaget om servicestrategi og udbudspolitik bl.a. 
fordi det indeholder en tilfældig og ideologisk bestemt målsætning om at 25% af opgaverne
konkurrenceudsættes. 
  
 

Bilag:  

- 79496 Åben Notat om høringsbidrag 
- 80470 Åben Høringssvar samlet 
-  81316 Åben Servicestrategi og Udbudspolitik 2007-09 
 
Afbud: Børge Olsen  
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3.  
Sundhedspolitik 
 
J.nr.: 16.00.00P22. Sagsnr.: 07/422 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 

Sagsfremstilling:  
  
Baggrund 
Sundhedspolitik for Rebild Kommune fremlægges til politisk behandling med henblik på 
endelig vedtagelse. Udkastet til sundhedspolitik har tidligere været behandlet i Byrådet 30. 
august 2007 (pkt. 16), hvor der blev truffet beslutning om at sende udkastet i offentlig 
høring. 
  
På baggrund af behandlingen af de indkomne høringssvar samt Byrådets temamøde om 
sundhedsfremme og træning lægges der hermed op til godkendelse af den fremlagte 
sundhedspolitik. 
  
Beskrivelse 
Den offentlige høringsproces har resulteret i 15 høringssvar. Derudover har en række 
medarbejdere i Rebild Kommune kommenteret høringsudkastet, idet de tidligere har 
deltaget i en debatdag vedrørende sundhedspolitikken. Efterfølgende har sagen været 
sendt til høring i HovedMED i oktober 2007. Forvaltningen har i samarbejde med 
Sundhedsgruppen lavet en kommenteret sammenfatning af høringssvarene, 
som efterfølgende er behandlet i chefgruppen. 
  
Sundhedsgruppen er sammensat på tværs af forvaltningerne, og det anbefales, at 
Sundhedsgruppen fortsætter arbejdet med at implementere sundhedspolitikkens temaer. 
  
Som skitseret i forbindelse med den tidligere politiske behandling foreslår 
Sundhedsgruppen, at Byrådet årligt udpeger 1-2 indsatsområder efter indstilling fra 
Sundhedsgruppen. Disse indsatsområder forventes forelagt Byrådet på mødet i februar 
2008 på baggrund af Byrådets tilkendegivelser på temamødet, der afholdes forud for 
byrådsmødet 31. januar 2008. 
  
Indsatsområderne supplerer sundhedspolitikkens gennemgående temaer og skal fremover 
godkendes i forbindelse med de årlige budgetforhandlinger. 
  
Der er i 2007 gennemført en sundhedsprofilundersøgelse i Region Nordjylland (HEPRO). 
Undersøgelsens hovedresultater peger på tre væsentlige temaer: 
  

• kronikerområdet  
• overvægt  
• unge, ensomhed og isolation  

Sundhedsgruppen vurderer, at disse resultater understøtter fokuseringen på 
sundhedspolitikkens gennemgående temaer, og forvaltningen vil i forbindelse med 
forankring af sundhedspolitikken og ved udarbejdelsen af forslag til valg af temaer tage 
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behørigt hensyn til sundhedsprofilundersøgelsens resultater for Rebild Kommune. 
  
Det bemærkes, at forslagene om at indarbejde et sundhedsmæssigt aspekt i kommunens 
kontraktskabelon samt i relevante tilfælde at gennemføre en 
sundhedskonsekvensvurdering i forbindelse med forberedelse af sager til politisk 
behandling er taget ud af det udkast, som nu fremlægges til politisk godkendelse. 
  
Konkrete tiltag i forlængelse af sundhedspolitikken vil løbende blive evalueret. Yderligere 
foreslår Sundhedsgruppen, at gruppen tager initiativ til en samlet evaluering af 
sundhedspolitikken efter 2 års forløb, dvs. primo 2010. 
  
Økonomi 
Sundhedsgruppen foreslår, at den sundhedspolitiske indsats i 2008 holdes indenfor 
rammerne af budget 2008, og at eventuelle større sundhedspolitiske tiltag i efterfølgende 
år afklares i forbindelse med budgetlægningen. 
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller:  
at  Sundhedspolitik for Rebild Kommune vedtages endeligt  
at  sundhedspolitikken evalueres primo 2010  
at  høringssvarene og Sundhedsgruppens bemærkninger tages til efterretning  
at  Sundhedsgruppen fortsætter sit virke 
  
  
  
  
 

Bilag:  
Bemærk, at bilagene  
Revideret sammenfatning af høringssvar Sundhedspolitik inkl. Sundhedsgruppens 
kommentarer og Revideret udkast til Sundhedspolitik 
udsendes sammen med Sundhedsudvalgets dagsorden. 
  
  
  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008:  
Indstilles godkendt. 
 

Bilag:  

-
 72167 Åben Revideret sammenfatning af høringssvar Sundhedspolitik 

inkl. Sundhedsgruppens kommentarer 
-
80350  

Åben Revideret udkast til Sundhedspolitik 
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Afbud: Børge Olsen 
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4.  
Høring af psykiatriplan Region Nordjylland 
 
J.nr.: 16.24.00K04. Sagsnr.: 07/19570 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 

Sagsfremstilling:  
  
Baggrund:  
Ifølge Sundhedslovens §206 skal Regionsrådet udarbejde en samlet plan for regionens 
virksomhed på sundhedsområdet, herunder psykiatrien. Udarbejdelsen af en Psykiatriplan 
er derfor en del af regionens samlede sundhedsplan. Planen er sendt til høring i 
kommunerne i Region Nordjylland med høringsfrist 31. januar 2008. Planen har være til 
høring i handicap- og ældreråd i Rebild Kommune. Endvidere er planen 
forelagt Kommmunaldirektørkredsen, Forretningsudvalget på Sundhedsområdet, samt 
drøftet af KKR´s formandskab.  
  
Regionsrådet igangsatte i april 2007 arbejdet med at udforme en psykiatriplan for Region 
Nordjylland, som hermed foreligger. Det overordnede formål med psykiatriplanen er at 
opstille rammerne for Psykiatriens udvikling frem mod 2015. Udgangspunktet 
organisatorisk er en samling af de psykiatriske tilbud fra Nordjyllands og Viborgs amter 
med henblik på én fælles organisation til sikring af fortsat uvikling af regionens psykiatri. 
Fagligt er udgangspunktet at beskrive de faglige snitflader mellem psykiatri og somatik, 
herunder behov for fysisk samplacering og sammenhæng til strukturplanen for det 
somatiske sygehusvæsen. 
  
Planen indeholder en række anbefalinger, der alle peger i retning af faglig kvalitet og 
sammenhæng i de tilbud, der gives. Anbefalingerne skal sikre en visionær, og ikke mindst 
robust psykiatri, der tager højde for en række af de udfordringer som psykiatrien står 
overfor, således at planen rent faktisk kan gennemføres ved at være realistisk, holdbar og 
bæredygtig. 
  
Planen indeholder få konkrete tidsrammer, ligesom der skal være mulighed for justering 
og tilpasning efter udviklingen på området. De forskellige elementer i planen realiseres 
derfor så hurtigt, som det er muligt. Det forudsættes, at Psykiatriledelsen udformer og 
gennemfører en handlingsplan for realiseringen af psykiatriplanens anbefalinger. 
  
Rebild Kommunes høringssvar omfatter de områder, som vi finder centralt at fremhæve i 
regionens udkast til psykiatriplan.  
Rebild Kommune er som udgangspunkt enige i de overordnede anbefalinger og ser frem til 
at der etableres et tættere samarbejde mellem kommunerne og regionen på området.  
Der satses og peges på øget koordinering mellem region, kommune, praktiserende læge 
og andre aktører. Planen er beskrevet meget overordnet, og der er områder i planen, som 
Rebild Kommune anbefaler uddybet, så der sikres en fælles fremadrettet indsats.   
  
De væsentligste anbefalinger til fremtidens psykiatri i Region Nordjylland er:  

• Én fælles og visiteret akut indgang for somatik og psykiatri  
• Afrusningspladser i psykiatrien  
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• En fælles koordineret indsats, der tager afsæt i sundhedsaftalerne  
• Styrkelse af den ambulante behandling (tidlig indsats i såvel voksenpsykiatrien som 

børne- og ungdomspsykiatrien samt tilbud til patienter med ikke-psykotisk 
lidelser).  

• Udvidelse af målgrupper  

Fælles og visiteret akut indgang for somatik og psykiatri til sygehusvæsenet 
Af psykiatriplanen fremgår at anbefalingen er, at der skal ske en sammenlægning af den 
psykiatriske skadestue i Aalborg og den somatiske skadestue i Aalborg, hvor der ligeledes 
etableres fælles afrusningssenge. De initiativer må betragtes som væsentlige forbedringer. 
  
Det anbefales endvidere at den fælles skadestue skal være visiteret, således at de 
praktiserende læger og vagtlæger, er de eneste der kan henvise dertil.  

I sundhedsaftalerne fremhæves, at det er et ønske fra kommunerne at skadestuen er 
uvisteret. Rebild Kommunes vurdering er, at det er meget problematisk at den uvisiterede 
adgang til sygehuset ophæves 
  
Konsekvensen af en uvisteret skadestue kan være at det vil være vanskeligt at få indlagt 
borgere akut. Etableringen af den åbne skadestue, tog blandt andet afsæt i problemerne 
med, at få borgere indlagt akut, via vagtlæge/egen læge. I Sundhedsaftalerne fremhæves 
også at Kommunerne fortsat ønsker uvisiteret tilbud. 
  
Styrkelse af den ambulante behandling 
Den ambulante behandling søges styrket ved at denne del placeres centralt i 
behandlingsarbejdet. Den forbyggende indsats skal udvides og indsatsen skal ske tidligere. 
Det gælder indsatsen for såvel voksen- som børne- og ungdoms-psykiatrien. Det er godt 
tiltag, der forbygger indlæggelser og medvirker til at sager udvikler sig til, at være meget 
behandlings-krævende. Rebild Kommune vil sikre, at indsatsen styrkes gennem de 
bilaterale sundhedsaftaler. 
  
Anbefalingen i psykiatriplanen er, at målgruppen skal udvides til også at omfatte personer 
med ikke-psykotiske lidelser. Denne gruppe af borgere fylder meget i det kommunale 
system.  
  
-        Der vil herved ske udredning af en del af Børn og Ungdomsforvaltningens,     
      Arbejdsmarkedsforvaltningens og Sundhedsforvaltningens målgrupper, og    
      efterfølgende gives relevante behandlingsmæssige tilbud.  

-        Det er vigtigt at der i den forbindelse er fokus på hvilken social situation målgruppen  
      er i, for eksempel om der er et arbejde der kan bestrides på deltid, en praktik som  
      godt kan gennemføres på nedsat tid, således at forankringen i arbejdslivet bevares.  
  
Igen er det centralt at der etableres formaliserede samarbejdsrelationer gennem blandt 
andet sundhedsaftalerne andre aktører.  
  
Det anbefales at indføre opsøgende psykoseteams til både voksne og unge sindslidende 
primært med skizofreni, dagtilbud samt akut og intensiv ambulant behandling. Rebild 
Kommune anbefaler, at visionerne omkring det opsøgende team beskrives yderligere, hvor 
den geografiske placering, bemanding i aften og nattetimer beskrives. Et konstruktivt 
forslag, der sikrer øget ambulant behandling i nærmiljøet. 
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En øget ambulant indsats kan givet medføre at der skal afsættes mange flere ressourcer 
til den kommunale indsats. Særligt hvis den ambulante behandling sker i svære sager. Det 
kan medføre mange korte indlæggelser, og dermed en særlig udfordring for kommunens 
socialpsykiatri.  
  
Nedlæggelse af sengepladser  
Rebild Kommune påpeger, at effekten af det forøgede indsats på den ambulante psykiatri, 
vil medføre en reduktion af antallet af sengepladser, dels i forhold til reduceret 
indlæggelsestid dels reduktion i behovet for indlæggelser. Indsatsen vil medføre øget 
omkostninger til den kommunale ambulante indsats til eks. støttekontaktpersoner, 
hjemmepleje, sygepleje og flere behandlingskrævende borgere. Reduktion i antallet af 
sengepladser kan øge antallet af ”svingdørspatienter”. 
  
Rebild Kommune mener ikke at der kan tages stilling til nedlæggelse sengepladser, førend 
effekten af den ambulante behandling viser sig.  
  
Indsatsen i forhold til børn og unge 
I forbindelse med psykiatriplanens beskrivelse af den fremtidige specialisering indenfor 
børne- og ungdomspsykiatrien fremgår det, at: Børne- og ungdomspsykiatriens faglige 
speciale er komplicerede diagnostiske og behandlingsmæssige opgaver, og det er ønsket, 
at et styrket visitationsled vil fremme, at disse opgaver varetages af Børne- og 
Ungdomspsykiatrisk afdeling, mens de mindre behandlingskrævende sager, f.eks. sager 
med en overvejende social problemstilling, hurtigere og i højere grad varetages via 
kommunernes tilbud.  
  
Der bør ske regional medfinansiering efter Sygehuslovens § 239. Det er væsentligt fra 
kommunal side at fastholde opgavefordelingen på området, således at der ikke sker en 
opgaveglidning fra region til kommunen, hverken i fagligt eller økonomisk henseende. 
Rebild Kommune finder det meget positivt, at børn og unge også fremover vil kunne få 
akut hjælp døgnet rundt, da disse børns problemer hidtil har været virkelig svære at 
håndtere for kommunen. 
  
Det er også positivt at der pr. 1. januar 2008 indføres en udredningsret, som pr. 1. januar 
2009 udvides til en behandlingsret. 
  
  
Sammenhængende behandlingsforløb 
Anbefalingen i udkastet til psykiatriplan er, at det sammenhængende behandlingsforløb 
bliver styrket bl.a. i form af øget samarbejde med kommunerne og behandlingsplaner for 
patientens samlede behandlingsforløb under såvel indlæggelse som ambulant behandling.  
  
Rebild Kommune finder det som værende meget centralt. Det er væsentligt at en 
behandlingsplan for de enkelte patienter i et ambulant behandlingsforløb bliver koordineret 
med de sociale handleplaner, der udarbejdes i kommunalt regi jf. Serviceloven samt 
arbejdsmarkedslovgivningen.  
  
Økonomi  
Med baggrund i ovenstående samt henvendelse fra KKR´s formandskab har Rebild 
Kommune følgende bemærkninger til de økonomiske konsekvenser af psykiatriplanen. 
  
Øget ambulant behandling i mere tunge sager kan give flere korte indlæggelser, hvor 
medfinansieringstaxametret hver gang starter på ny. Takst: 60% af 2978 pr. dag, dog 
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max 7.159 pr. indlæggelse. 
  
Ambulant behandling er uden loft for medfinansieringen. Takst: 30% af 1.490 pr. 
behandling – ingen loft og tidsmæssig grænse. 
  
Forslaget om at mindre behandlingskrævende sager på børneområdet kan varetages i 
kommunale tilbud, forudsætter en regional medfinansiering efter Sygehuslovens § 239. 
  
P.t. er det uklart hvordan finansiering er ved ”indlæggelse” i eget hjem. Det skal også 
nævnes at flere ambulante patienter må forventes at stille større krav til den kommunale 
indsats, f.eks. også mere pleje eller patienten kan være så plejekrævende, at det er 
nødvendigt med et socialt døgntilbud, som er 100% kommunalt finansieret. 
  
Rebild Kommune finder at såfremt der sker en opgaveglidning, skal dette være behæftet 
med en økonomisk kompensation. 
  
  
  
 

Indstilling:  
  
Forvaltningen indstiller: 
  
At høringssvar til Region Nordjylland godkendes. 
 

Bilag:  
Udkast til psykiatriplan ligger på sagen. 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008:  
Indstilles godkendt. 
 

Bilag:  

-
 80957 Åben Pixi udgave af psykiatriplan 

-
 80960 Åben Høringssvar fra KKR 

-
 80983 Åben Rebild Kommunes høringssvar vedr. Region Nordjyllands 

psykiatriplan 
-
 80986 Åben Høringssvar fra Handicaprådet 

-
80987  

Åben Høringssvar fra Ældrerådet 
 
 
Afbud: Børge Olsen  
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5.  
Orientering om tiltag i Rebild Dagpleje 
 
J.nr.: 16.02.00A00. Sagsnr.: 08/405 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 

Sagsfremstilling: 
Hermed fremsendes beskrivelse af en række tiltag i Rebild dagpleje til orientering i Børne- 
og Ungdomsudvalget. Orienteringen omfatter en handlingsplan om 
rekruttering/fastholdelse af dagplejere, tiltag til løsning af kapacitetsproblemer i Skørping 
by, en legestueanalyse samt status på arbejdet med gæstehus.  
  
Rekruttering og fastholdelse 
Eftersom det har vist sig nødvendigt at gøre en målrettet indsats for at rekruttere nye 
dagplejere og fastholde ældre dagplejere blev der i budgettet for 2008 afsat 270.000 kr. 
til rekruttering/fastholdelse af dagplejere. Dagplejen har efterfølgende lavet en 
handlingsplan om seniorordninger og sundhedsprojekt. 
  
Med hensyn til seniorordninger kan der på nuværende tidspunkt nævnes disse forslag til 
initiativer: 

• Der indkaldes til et opstartsmøde for alle ansatte over 55 år, hvor der vil blive 
nedsat en arbejdsgruppe, der skal arbejde med seniorordninger inden for 
dagplejen. På denne måde vil dagplejens senioransatte være medbestemmende i 
udbuddet af valgmuligheder. Det vurderes vigtigt, at der kan være forskellige 
seniorordninger alt efter individuelle ønsker/behov.  

• Når den enkelte dagplejer fylder 58 år vil vedkommende få tilbud om en samtale 
med tilsynspædagogen og lederen, hvor det vil være muligt at tage individuelle 
hensyn og planlægge det videre ansættelsesforløb. 
   

• Hver senioransat i dagplejen tilbydes tre senioromsorgsdage. Dette gøres, eftersom 
det som dagplejer er svært, at få en til to timer fri, da der ikke er mulighed for 
vikardækning eller nedsat tid som dagplejer til eksempelvis undersøgelse hos læge. 
   

I alt er der afsat 200.000 kr. til dette arbejde. 
  
Det færdige forslag skal selvfølgelig forelægges bestyrelsen og Dagplejens MED udvalg. 
Forslaget skal være færdigudarbejdet april 2008 og implementeres umiddelbart derefter. 
  
I forhold til sundhedsprojektet skal der igangsættes et samarbejde med Sund By om et 
projekt vedrørende sundhedsfremme for alle ansatte i Rebild dagpleje. Det kunne 
eksempelvis være rygestop kurser, fysioterapi, kostkurser og personlige coach samtaler. 
Dette projekt skal beskrives i foråret og igangsættes i efteråret 2008. Der er afsat i alt er 
70.000 kr. Dette tiltag forventes også at få afgørende betydning på dagplejens 
sygefravær, hvilket der arbejdes på at få mindsket i indeværende år. 
  
Det endelige forslag skal forelægges bestyrelsen og dagplejens MED udvalg. 
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Løsning af kapacitetsproblemer i Skørping by  
Der er i øjeblikket 9 dagplejere i Skørping by, der har 5 børn og det er derfor nødvendigt 
at se på initiativer, der kan nedbringe antallet af dagplejere med 5 børn.  
 
 
Eftersom det er vanskeligt at tiltrække dagplejere i det nødvendige omfang i Skørping by, 
er der behov for at tænke anderledes. Der arbejdes i øjeblikket med en løsning der 
omhandler stordagpleje, hvilket vil sige dagplejen lejer et hus/lejlighed og ansætter to 
dagplejere, som hver modtager 4 faste børn og har en ugentlig åbningstid på 48 timer.  
En anden idé går ud på, at ansætte endnu en dagplejer hos en dagplejer med de rette 
fysiske rammer. Vedkommende vil så arbejde i en anden dagplejers hjem, og de vil 
tilsammen passe 8 børn. Dette vil også kunne lade sig gøre som en seniorordning, således 
de tilsammen passer 7 børn, og den erfarne dagplejer bliver en mentor for den yngre og 
mindre erfarne og oppebærer fuld løn. 
  
Legestueanalyse 
Med baggrund i forældreønsker fremført på forældremøde i foråret 2007om forbedringer i 
legestuelokaler, blev der nedsat en arbejdsgruppe som skulle udarbejde et skøn over 
nødvendige forbedringer. Arbejdsgruppen var sammensat af 6 dagplejere fra MED-
udvalget, dagplejens ledelse samt en forældrebestyrelsesrepræsentant. 
  
Arbejdsgruppen har været ude og se de fysiske rammer som efterfølgende blev 
gennemgået på MED-udvalgsmøde. Sideløbende med legestueundersøgelsen har alle 
dagplejere udarbejdet APV i forhold til deres legestue 
  
Arbejdsgruppen forslag over forskellige muligheder/nødvendige forbedringer blev 
beskrevet og materialet blev sendt ud til høring i alle dagplejegrupper. På MED-møde 10. 
september blev der truffet beslutning om, hvilket arbejde der skulle sættes i værk.  
Legestueanalysen blev efterfølgende behandlet i dagplejens forældrebestyrelsen d. 11. 
december 2007. Der blev afsat kr. 100.000 til forbedringer i 2007 og kr. 75.000 i 2008.  
  
Gæstehus 
På Budgettet for 2008 er der afsat 5.000.000 kr. på anlægsbudgettet og 600.000 kr. på 
driftsbudgettet til et gæstehus til 20 børn i Støvring. Dagplejen anbefaler, at der oprettes 
et midlertidigt gæstehus i den tidligere forstanderbolig til Støvring Højskole. 
 
Der arbejdes p.t. på at tilvejebringe det nødvendige planlægningsmæssige grundlag for 
etablering af dagpleje-gæstehus i lokalerne. 
Dagplejen vil derefter kunne arbejde videre og komme med et beslutningsgrundlag for et 
endeligt etableret gæstehus.  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
  
- at orienteringen tages til efterretning 
  
 



 
 

REBILD KOMMUNE 
 

Børne- og 
Ungdomsudvalget 
Onsdag den 16-01-2008 
 

 

15 
 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008:  
Taget til efterretning. 
 

Bilag:  

- 79474 Åben Suldrup 
- 79473 Åben Sønderup 
- 79469 Åben Sørup 
- 79468 Åben Terndrup 
- 79462 Åben Øster Hornum 
- 79461 Åben Blenstrup 
- 79460 Åben Bælum 
- 79458 Åben Haverslev 
- 79455 Åben Ravnkilde 
- 79454 Åben Rørbæk 
- 79453 Åben Skørping 
- 79449 Åben Støvring 
-  79437 Åben Nørager 
 
Afbud: Børge Olsen 
 
 
 
 



 
 

REBILD KOMMUNE 
 

Børne- og 
Ungdomsudvalget 
Onsdag den 16-01-2008 
 

 

16 
 
 

 
6.  
Kontrakter Dagtilbud 2008 og 2009 
 
J.nr.: 16.06.00G00. Sagsnr.: 07/19324 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 

Sagsfremstilling:  
Der er på nuværende tidspunkt udarbejdet kontrakter for de kommunale daginstitutioner, 
integrerede institutioner samt for dagplejen og støttefunktionen. Der foreligger således 19 
kontrakter til godkendelse på dagtilbudsområdet.  
Kontrakterne er toårige og gælder for årene 2008 og 2009. Kontrakterne indeholder 
institutionernes planlægning vedrørende opfyldelse af politisk fastsatte mål og vedrørende 
opfyldelse af egne mål. Børne- og Ungdomsudvalget vedtog den 13. juni 2007 fem 
kommunale indsatsområder, som indgår i kontrakterne som politisk fastsatte mål: 
  
Sundhed 
Daginstitutionen skal sætte fokus på barnets/børnenes sundhed, kost og 
motion/idræt/fysisk aktivitet og nærmere fastlægge den lokale udmøntning af, hvordan 
motion og fysisk aktivitet bliver en del af dagligdagen. 
  
Overgange mellem dagplejen og børnehaven og igen fra børnehaven til skolen.  
Daginstitutionen skal skabe gode overgange/have fokus på at udvikle samarbejdet mellem 
dagplejen og skolen / SFO’en til gavn for det enkelte barn/børnegrupper. 
  
Fleksibilitet 
Den enkelte daginstitution skal fokusere på fleksibilitet i opgaveløsninger i lokalområdet. 
  
Rummelighed 
Dagtilbuddene skal i form og pædagogik tilpasses de enkelte børns behov. Børn med 
særlige behov skal som udgangspunkt, kunne rummes i normalsystemet. Der tilsigtes en 
høj grad af fleksibilitet i dagtilbuddene, med henblik på at rumme børn med forskellig 
baggrund og kompetencer. 
 
Pædagogiske læreplaner 
Den enkelte daginstitutions fokuspunkter, der er besluttet i institutionens pædagogiske 
læreplan indskrives i kontrakten – herunder en forholden sig til evaluering og 
dokumentation. 
 
Af vedlagte oversigt fremgår kontraktholdernes mål og delmål ud fra de politisk vedtagne 
mål samt deres resultatkrav og evaluering af disse. Kontrakterne i deres helhed forefindes 
i forvaltningen. 
  
Der er følgende særlige forhold, der skal fremhæves i forhold til kontrakterne på 
dagtilbudsområdet:   

• For den integrerede institution Hellum Hej Huset fremsendes p.t. ingen kontrakt til 
godkendelse eftersom institutionen søger om at blive en landsbyordning, hvorved 
de bliver omfattet af kontrakten for Hellum Skole. Der er dog udarbejdet en 
kontrakt, som vil blive fremsendt til godkendelse, hvis der ikke besluttes etableret 
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en landsbyordning.  
• Der er – i lighed med tidligere – udarbejdet kontrakt med Øster Hornum 

Børnehave, selvom børnehaven pt. er en selvejende institution. Institutionslederen 
er kontraktholder.  

• Der er udarbejdet en fælles kontrakt for Børnehaven Vaskebjørnen og 
Skovbørnehaven, som har fælles ledelse og derfor samme kontraktholder.  

• Da processerne med udarbejdelse af forsøgsbeskrivelse og kontrakter er foregået 
parallelt, er der udarbejdet to kontrakter for henholdsvis Børnehaven Troldehaven 
og Børnehaven Enghaven, selvom det er samme kontraktholder for de to 
institutioner. Der er dog i kontrakterne taget højde herfor.  

• Med baggrund i støttefunktionens særlige opgaver er kontrakten herfor – som den 
eneste – ikke udarbejdet med udgangspunkt i de udmeldte indsatsområder, men 
med udgangspunkt i den sammenhængende børnepolitik.  

• For Børnehaven Troldehaven og for Børnehaven Doktorvænget, som har 
specialgrupper, er kontrakterne på dette felt udarbejdet med udgangspunkt i 
budgetlægningen for 2008. Der arbejdes p.t. på en tildelingsmodel for disse 
grupper. Gruppernes budget vil efterfølgende blive reguleret i henhold til en sådan 
vedtagelse.  

• Der er i Børnehaven Tumlehøjs kontrakt indskrevet en fortsættelse af institutionens 
særlige vilkår om at institutionen kan tilbyde tilkøb af særlige ydelser med fuld 
brugerbetaling – eksempelvis tilkøb af 15 minutters ekstra tid om morgenen.  

• I forhold til Daginstitutionen Tuen, Børnehuset Aavangen og den integrerede 
institution Kløvermarken omfatter kontrakterne alene førskolebørn, idet SFO-
børnene forventes omfattet af skolernes virksomhed.  

• Den bevilligede ramme på 400.000 kr. til etablering af den midlertidige børnehave i 
Spejderhytten er indskrevet i kontrakten for Børnehaven Vaskebjørnen og 
Skovbørnehaven, således at de har forpligtet sig på at overholde rammen, men 
også får mulighed for at overføre evt. resterende midler.  

  
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller,  
  
- at kontrakterne godkendes 
  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008:  
Godkendt. 
 

Bilag:  

-  74636 Åben Mål og resultatkrav/evaluering 
 
Afbud: Børge Olsen  
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7.  
Ledelsesforsøg Troldehaven og Enghaven 
 
J.nr.: 16.05.00P08. Sagsnr.: 07/20261 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 

Sagsfremstilling:  
Da det ikke lykkedes at besætte en ledig stilling som leder af børnehaven Troldehaven i 
Skørping, blev der i foråret 2007 igangsat et arbejde med at undersøge mulighederne for 
at etablere et forsøg med fælles ledelse af børnehaverne Enghaven og Troldehaven i 
Skørping, hvor lederen af Enghaven blev konstitueret som leder af begge institutioner. 
 
Kommunen er i henhold til overenskomsten for området forpligtet til at ansætte en leder 
og en souschef/stedfortræder ved enhver selvstændig beliggende børnehave. 
Overenskomsten indeholder dog en mulighed for at etablere forsøg med andre 
ledelsesformer, hvis overenskomstens parter er enige herom. 

Under ledelse af lederen af børnehaven Enghaven er der udarbejdet en beskrivelse af et 
ledelsesforsøg i de to institutioner. Forsøgsbeskrivelsen blev i november 2007 forelagt for 
og godkendt af BUPL Nordjylland.  

Beskrivelsen har desuden været forelagt de to bestyrelser til høring (høringssvar vedlagt).  

Bestyrelsen for Enghaven gør opmærksom på, at man ikke har følt sig tilstrækkeligt 
inddraget  fra opstarten af arbejdet. Desuden fremsendes der nogle ønsker til den 
fremtidige bestyrelsessammensætning.  

Høringssvaret fra Troldehavens bestyrelse indeholder synspunkter vedr. 
bestyrelsessammensætning, kommunikationen mellem fælles leder og forældre samt om 
bestyrelsesarbejdet under en fælles leder. 

Bestyrelsessammensætningen har - på baggrund af høringssvarene - været drøftet på et 
møde mellem de to bestyrelser, som besluttede at indstille en bestyrelsessammensætning 
på  
•         3 forældre fra Enghaven 
•         3 forældre fra Troldehaven, hvoraf den ene skal være fra specialgruppen 
•         3 medarbejderrepræsentanter, 1 fra Enghaven, 1 fra Troldehaven og 1 fra      
         Troldehavens specialgruppe.  

Forsøgsbeskrivelsen er efterfølgende – efter aftale med BUPL – tilrettet i forhold til 
bestyrelsernes ønske om bestyrelsessammensætning. Herefter har forvaltningen godkendt 
at forsøget igangsættes. Fælleslederen er desuden blevet opfordret til at have en særlig 
fokus på bestyrelsesarbejdet i forsøgsperioden, herunder at sikre, at der også sker 
evaluering af denne del af forsøget. 
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Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
  
- at orienteringen om ledelsesforsøget tages til efterretning 
  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008:  
Taget til efterretning. 
  
 

Bilag:  

- 79146 Åben Høringssvar Troldehaven 
- 75943 Åben Høringssvar Enghavens bestyrelse 
-  79210 Åben Godkendt forsøgsbeskrivelse 
 
Afbud: Børge Olsen 
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8.  
Øster Hornum Børnehave ønsker kommunalisering 
 
J.nr.: 16.05.05P27. Sagsnr.: 08/27 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 

Sagsfremstilling:  
Øster Hornum Børnehave er en selvejende institution, som drives efter overenskomst 
mellem Støvring Kommune og bestyrelsen for børnehaven. Dagtilbudsafdelingen har i 
2007 været i dialog med bestyrelsen om institutionens fremtidige status, da 
overenskomsten som minimum skal revideres. 

Børnehavens bestyrelse har på denne baggrund besluttet at man ønsker at overgå til at 
blive en kommunal børnehave hurtigst muligt.  

Det fremgår af den gældende overenskomst, at den kan opsiges med 9 måneders varsel. 
Det fremgår i øvrigt af overenskomsten at kommunen varetager udgifter til institutionens 
drift - herunder udgifter til ejendommen. 

Forvaltningen fremsender bestyrelsens anmodning med henblik på en principiel drøftelse 
af, om man ønsker at forvaltningen indleder forhandlinger med bestyrelsen om kommunal 
overtagelse af den selvejende børnehave, herunder aftaler om:  
-         Personalets ansættelsesmæssige forhold 
-         Overtagelse af ejendommen Sandgraven 3 
-         Tidsplan og procedure for kommunalisering. 
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
  
- at der tages stilling til om der skal indledes forhandlinger om kommunalisering af Øster  
  Hornum Børnehave og i givet fald på hvilket grundlag. 
  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008:  
Udvalget godkendte, at der indledes forhandlinger om kommunalisering af børnehaven. 
  
 

Bilag:  

- 78841 Åben Overenskomst ml. kommunalbestyrelsen og Ø. H. BH  
-  77861 Åben Ansøgning om at blive kommunal institution 
 
Afbud: Børge Olsen 
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9.  
Ansøgning fra Børnehaven Tumlehøj om flytning/ændring af lukkedage i 2008 
 
J.nr.: 16.05.01A21. Sagsnr.: 08/310 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 

Sagsfremstilling:  
Børnehaven Tumlehøj søger om at få lov at flytte de fastlagte 3 lukkedage før påske til i 
stedet at lukke grundlovsdag og dagen efter (torsdag-fredag 5.-6 juni) samt evt. fredag 
den 19 september 2008, hvor personalet planlægger kursus. Alternativt vikardækkes 
denne dag, og de holder 1 lukkedag mindre indenfor den økonomiske ramme. Nødpasning 
aftales med en anden institution. Bestyrelsen begrunder ansøgningen med, at det er 
vanskeligt for mange forældre i området, at holde fri i dagene op til påske. 
   
Der er i styrelsesvedtægterne for Rebild Kommune (bilag 4: Dagtilbudsstruktur pkt. 2) 
fastlagt, at daginstitutionerne er lukket den 24. og 31. december samt: 
·        2 uger i sommerferien 
·        3 dage før påske 
·        Fredagen efter kr. Himmelfartsdag 
·        Dagene mellem jul og nytår 
Dog således, at der i disse perioder vil være et pasningstilbud i 5-7 institutioner/SFO’er, 
der sikrer en geografisk dækning af Rebild Kommune. 

Institutionernes budgetter er udarbejdet med udgangspunkt heri, idet ferielukningen i 
forbindelse med kommunesammenlægningen blev harmoniseret, så institutioner i de 
gamle Støvring og Nørager Kommuner oplever flere lukkedage end tidligere, mens 
institutionerne i det gamle Skørping Kommune oplever færre lukkedage end tidligere. 

Lukkedagene er fastlagt parallelt for SFO og daginstitutioner, hvorfor flytning af lukkedage 
i en børnehave kan betyde, at en familie samlet set oplever flere lukkedage for familiens 
børn. Flytning af lukkedage i børnehaven Tumlehøj bør derfor ske i tæt koordinering med 
den lokale SFO. 

Det er besluttet, at evaluering af ferielukningen indgår i arbejdet med at øge fleksibiliteten 
i dagtilbud som igangsættes primo 2008. 
  
Debatten om lukkedage har indgået i debatten om regeringens kvalitetsreform, hvor 
kritikken primært har omhandlet lukning af institutioner på almindelige arbejdsdage og 
ikke i samme omfang lukning i ferieperioder. At flytte lukkedage fra påske til en almindelig 
fredag i september, vil betyde, at lukningen flyttes fra ”ferieperiode” til ”almindelig 
hverdag”. Grundlovsdag er en halv fridag og personalet modtager desuden tillæg for at 
arbejde på grundlovsdag, hvorfor denne dag er lønmæssig ”tung”. 

Forvaltningen har administrativt tidligere givet enkelte institutioner mulighed for en mere 
smidig tilrettelæggelse af ferielukningen. Det handler om udvidelse af området for 
geografisk dækning samt muligheden for samdrift af børnehave og SFO i samme område i 
ferieperioder.  
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Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 

-  at ansøgningen fra Børnehaven Tumlehøj ikke imødekommes, men at ønsket om lokal  
   indflydelse på placeringen af lukkedage indgår i den kommende evaluering af lukkedage. 
  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008:  
Godkendt, med tilføjelse af, at problemstillingen tages op i forbindelse med opfølgningen af
arbejdet med øget fleksibilitet i 2008.  
 

Bilag:  

-
78857  

Åben Ansøgning om flytning/ændring af feriedage i Tumlehøj 
(2008)  

 
Afbud: Børge Olsen 
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10.  
Ansøgning om landsbyordning i Hellum - fornyet sagsfremstilling 
 
J.nr.: 16.06.00A00. Sagsnr.: 07/4183 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 

Sagsfremstilling:  
Sagsfremstilling 05-12-07: 
Bestyrelserne ved den aldersintegrerede institution HellumHejHuset og Hellum 
skole/SFO har den 21. september indsendt ansøgning om at etablere landsbyordning i 
Hellum pr. 1. august 2008. Der er i ledelse, bestyrelser og medarbejdergruppe et enigt 
ønske om, at der etableres landsbyordning i Hellum.  
 
Ansøgningen tager sit udgangspunkt i folkeskoleloven §55 stk. 1, der giver 
undervisningsministeren hjemmel til at fravige alderskravet i §3 stk. 4 i det omfang, det 
anses for påkrævet for at bevare små skoler. Bestemmelsen gælder for skoler med 
normalt ikke over 150 elever. 
 
Hellum skole har pr. 1. november 2007 94 elever, og ligger derfor indenfor den 
skolestørrelse, som lovgivningen er tiltænkt. Forvaltningen ser således ingen lovmæssig 
hindring for, at ansøge ministeriet om dispensation til at etablere en landsbyordning i 
Hellum.   
Sammensætning af bestyrelse: 

se består af 7 forældrerepræsentanter, 2 
et 

forbindelse med ministeriets godkendelse af ansøgning om landsbyordning 
e stiller 

 
-6 

nomi:

Bestyrelserne anbefaler, at den ny bestyrel
lederrepræsentanter, 2 medarbejderrepræsentanter og 2 elevrepræsentanter. Der er 
ønske om at sikre en forældrerepræsentation i bestyrelsen for børnegruppen 3-6 år. 
 
I 
gøres forældre til børn i aldersgruppen 3-6 år valgbare til skolebestyrelsen. D
imidlertid op på lige fod med skolens øvrige forældre til skolebestyrelsesvalget. Det er
således ikke muligt at sikre en forældrerepræsentation i bestyrelsen for børnegruppen 3
år.  
Øko  
estyrelserne understreger i ansøgningen, at det er vigtigt, at landsbyordningen fastholderB  

den ressource, der for nuværende tildeles, da det ellers ikke anses for muligt, at etablere 

spunkt er børnehave og SFO to selvstændige institutioner, der hver 
dløser en grundtildeling på 408.800 kr. (2007). Ifølge tildelingsmodellen for SFO udløser 

ejHuset er vakant. Dermed vil der 
unne ske en hurtigere tilpasning til den ændrede ressourcetildeling til landsbyordningen 

ordningen i Hellum etableres på samme økonomiske 
ilkår som kommunens øvrige landsbyordninger. Dog kan det overvejes at etablere 

 

landsbyordning. 
 
På nuværende tid
u
en landsbyordning én grundtildeling på 408.800 kr.   
 
Forvaltningen kan oplyse, at lederstillingen af HellumH
k
end det ellers ville være muligt.  
 
Forvaltningen foreslår, at landsby
v
en overgangsordning, så landsbyordningen får mulighed for gradvist at tilpasse sig den
ændrede ressourcetildeling. Vilkårene i en overgangsordning kan drøftes mellem 
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forvaltning og bestyrelser og bringes til politisk behandling i januar.  
Ikrafttræden: 
B
HellumHejHuse
estyrelserne har ansøgt om landsbyordning pr. 1. august 2008. Da lederstillingen i 

t er vakant, foreslår forvaltningen, at også ikrafttrædelsestidspunktet 

. 
inddrages i drøftelserne mellem forvaltning og bestyrelser. Undervisningsministeriet 
oplyser, at sagsbehandlingstiden på ansøgning om landsbyordninger er på ca. to uger
 
Forvaltningens indstilling: 
- at Børne- og Ungdomudvalget drøfter ansøgningen om landsbyordning i Hellum, samt 

ingen skal tage initiativ til drøftelser med bestyrelserne 

udvalgets beslutning den 05.12.07:

tager stilling til, om forvaltn
vedrørende ikrafttrædelsestidpunkt og eventuel etablering af en overgangsordning, der 
giver landsbyordningen mulighed for gradvist at tilpasse sig den ændrede 
ressourcetildeling. 
 
Børne- og Ungdoms  

røftet.  
øftelser med bestyrelserne som 

 indstillingen  

:

D
Udvalget godkendte, at forvaltningen tager initiativ til dr
foreslået i
 
Fornyet sagsfremstilling 16-01-08  

en 19. december 2007 blev der afholdt møde mellem skolebestyrelsen ved Hellum skole, 
onen Hellum Hej og forvaltningen. Formålet med 

 

s beslutning til forvaltningen. 
Bestyrelserne afviser forslaget, men fastholder ansøgningen og er stadig interesseret i en 

g om at etablere landsbyordning i 
Hellum, med efterfølgende forhandling mellem forvaltning og formanden for 

ndstilling:  
Forvaltningen indstiller, 

 træffer beslutning om at etablere landsbyordning i  
ellum. 

delsestidspunkt og økonomisk overgangsordning med formanden for  
skoleleder  

dspil om 

D
forældrebestyrelsen ved daginstituti
mødet var at indlede drøftelse af ikrafttrædelsestidspunkt for etablering af landsbyordning 
i Hellum, samt en eventuel økonomisk overgangsordning. Forvaltningens udspil var et
forslag om hurtigst mulig etablering af landsbyordning tilknyttet en overgangsordning, der 
tildeler landbyordningen 1½ grundtildelinger á 408.800 kr. (2007) frem til 31.07.08. 
Herefter ligestilles landsbyordningen i Hellum med kommunens øvrige landsbyordninger, 
der tildeles én grundtildeling på 408.800 kr. (2007).  

I forlængelse af mødet har bestyrelserne indsendt dere

dialog med Udvalget om en evt. alternativ løsning. 

Forvaltning foreslår, at der træffes politisk beslutnin

skolebestyrelsen, formanden for Hellum Hej Husets bestyrelse, konstitueret skoleleder og 
konstitueret børnehaveleder om ikrafttrædelsestidspunkt og en økonomisk 
overgangsordning. Forhandlingerne tager udgangspunkt i forslaget fremsat af 
forvaltningen på mødet den 19. december.  
 

I

  
- at Børne- og Ungdomsudvalget
  H
- at Børne- og Ungdomsudvalget giver forvaltningen mandat til at forhandle  
  ikrafttræ
  skolebestyrelsen, formanden for Hellum Hej Husets bestyrelse, konstitueret 
  og   konstitueret børnehaveleder. Forhandlingens udgangspunkt forvaltningens u
  hurtigst mulig etablering af landsbyordning tilknyttet en overgangsordning, der tildeler  
  landbyordningen 1½ grundtildelinger á 408.800 kr. (2007) frem til 31.07.08.   
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Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008:  
Udvalget ønsker at bakke op om, at der etableres en landsbyordning i Hellum hurtigst 

etyder, at der udover 

 
.  

ilag:  

- 80559 Åben Henvendelse fra forældrebestyrelserne i Hellum 

muligt. Udvalget ønsker at iværksætte en overgangsordning, som b
gældende tildelingsnøgle i 2008 gives ½ grundtildeling.  Fra 2009 modtages 1 
grundtildeling.  Løsningsforslaget sendes til høring på Hellum skole i perioden 21. januar –
4. februar 2008 med henblik på endelig beslutning i BU udvalget den 6. februar
  
 

B

 
 
Afbud: Børge Olsen 
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11.  
Beslutning vedrørende en eventuel flytning af 7. klassetrin 
 
J.nr.: 17.01.04A21. Sagsnr.: 07/12095 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 

Sagsfremstilling:  
Byrådet vedtog den 28. juni 2007, at forvaltningen i efteråret 2007 i samarbejde med 
personale og ledelse fra de berørte skoler, skulle udarbejde et beslutningsgrundlag 
vedrørende en eventuel flytning af 7. klassetrin til overbygningsskolerne.  

Den 20. december behandlede Byrådet udkast til beslutningsgrundlag og besluttede at 
indhente udtalelse hos skolebestyrelserne i forhold til en eventuel flytning af 7. klassetrin 
pr. 1. august 2008. 

Ved høringsfristens udløb den 3. januar var der indkommet høringssvar fra skolerne: 
Bavnebakkeskolen 
Blenstrup skole 
Bælum Solbjerg skole 
Haverslev skole 
Hellum skole 
Ravnkilde skole 
Skibstedskolen (har afholdt sig fra at udtale sig vedrørende en eventuel flytning af 7. 
klassetrin) 
Skørping skole 
Sortebakkeskolen 
Terndrup skole 
Øster Hornum skole 

Skolebestyrelserne ved skolerne i Haverslev, Hellum, Ravnkilde og Øster Hornum skole 
ønsker at bevare 7. klassetrin ved deres skole. Bestyrelserne i Haverslev, Ravnkilde og 
Øster Hornum opfordrer til, at en eventuel flytning af 7.klassetrin knyttes sammen med en 
debat om antallet af skoler og skoledistrikter. Bestyrelsen i Ravnkilde ønsker desuden at 
drøfte muligheden for at flytte 8.klassetrin ud på fødeskolerne. Skolebestyrelsen i 
Haverslev så gerne debatten om 7.klasse knyttet sammen med en drøftelse af visioner for 
skolevæsenet.  

Sammenfattende berører de fire høringssvar følgende temaer. 

Faglige og pædagogiske forhold: 
Det opleves ikke som et problem at skabe sammenhæng i undervisningen i 7., 8. og 
9.klasse, da der i dag er et godt samarbejde mellem fødeskoler og overbygningsskoler. 
Det opleves som en styrke, at skolerne har en lærerstab, der dækker fagligt bredt, og der 
udtrykkes bekymring for, at en flytning af 7. klassetrin vil mindske mulighederne for faglig 
sparring blandt det pædagogiske personale. Flere skoler fremhæver, at det af 
kvalitetsrapporten fremgår, at de mindre skoler ingen problemer har i forhold til faglighed 
og pædagogik. 

Sociale forhold: 
De trygge rammer på en mindre skole hjælper børnene igennem en usikker og sårbar 
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periode i deres udvikling. For nogle udsatte børn kan overskueligheden betyde, at de 
klarer sig uden specialforanstaltninger. Samtidig har 7.klassetrin stor betydning for 
elevgruppen på en skole. De er kulturbærere og rollemodeller for de yngre elever. Dette 
har betydning i såvel uformelle som formelle sammenhænge såsom elevråd, legepatrulje 
mv. 

Den lokale tilknytning: 
Det opleves som en styrke, at børnene er knyttet til lokalsamfundet så længe som muligt. 
Børnene kan bruge deres fritid på at færdes i nærmiljøet og fritages fra lang transporttid 
til skole. Ideen om at fjerne 7. klassetrin opleves som en svækkelse og nedprioritering af 
de mindre lokalsamfund. 
  
Økonomi: 
Det påpeges, at der selv efter en flytning af 7. klassetrin skal bruges midler til at renovere 
de mindre skolers lokaler, og at det samtidigt måske bliver nødvendigt at udbygge 
overbygningsskolerne (Bavnebakkeskolen). Desuden påpeges det, at en evt. øget udgift til 
skolebuskørsel, kunne bruges bedre til renoveringsformål på skolerne. Ravnkilde skole 
efterspørger en økonomisk kompensation, hvis 7.klassetrin flyttes. 
  
Skolebestyrelserne ved Bavnebakkeskolen, skolerne i Blenstrup, Bælum Solbjerg, 
Skørping og Sortebakkeskolen anbefaler en flytning af 7.klassetrin til 
overbygningsskolerne. 
Der peges i høringssvarene på de faglige, pædagogiske og sociale fordele ved at knytte 7. 
klassetrin sammen med 8. og 9. klassetrin, der er beskrevet i arbejds- og følgegruppernes 
afrapportering.  
Ved en flytning af 7. klassetrin anbefales det at overveje følgende forhold: 
•         Bestyrelserne ved Bavnebakkeskolen og Skørping skole anbefaler, at faget tysk  
        flyttes fra 6. til 7. klassetrin. Bavnebakkeskolen foreslår, at tysk som kompensation  
        tillægges 4 lektioner på 7. klassetrin. 

•         Bestyrelsen ved Blenstrup skole efterspørger en økonomisk kompensation, hvis  
        7.klassetrin flyttes. 

•         Bestyrelsen ved Bælum Solbjerg skole opfordrer til, at eleverne fortsat konfirmeres i  
        deres lokale kirke, og at konfirmationsforberedelsen i den forbindelse kunne foregå  
        på samme tid i de respektive sogne. 
  
Forvaltningen fastholder sin anbefaling om at flytte 7. klassetrin til overbygningsskolerne 
og derved skabe et sammenhængende udskolingsforløb for eleverne på 7., 8. og 9. 
klassetrin. 

Forvaltningen foreslår i overensstemmelse med arbejdsgruppens anbefalinger, at en 
flytning af 7. klassetrin følges op af en ændring af Styrelsesvedtægten, så faget tysk 
fjernes fra 6. klassetrin, og derved følger Undervisningsministeriets vejledende 
timefordelingsplan, der placerer faget tysk på 7. - 9. klassetrin. Hvis det nuværende 
timetal for faget tysk i grundskolen ønskes opretholdt, skal de 60 timer på 6. 
klassetrin tillægges overbygningen. Faget tysk vil således være vægtet med 360 timer i 
Rebild Kommunes grundskole, mod Undervisningsministeriets vejledende timetal på 
330 timer.  

Forvaltningen foreslår, at skolechefen i forlængelse af en beslutning om ændret 
skolestruktur, inviterer præster og menighedsråd i de berørte sogne til en drøftelse 
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af organisering af konfirmationsundervisningen. Ifølge Undervisningsministeriets 
vejledning, skal tiden for konfirmationsforberedelsen, forstået 
som konfirmationsforberedelsen placering i forhold til det ugentlige skema for 
skoleundervisningen, fastlægges ved en forhandling mellem præster og 
kommunalbestyrelse/repræsentant fra skoleforvaltningen. Kan der ikke opnås enighed, 
træffes afgørelsen af kommunalbestyrelsen efter forhandling med de berørte 
menighedsråd. 

Det er præsterne, der træffer bestemmelse om, på hvilket klassetrin konfirmationen finder 
sted. Ifølge § 6 i Kirkeministeriets anordning om konfirmation ” foregår 
konfirmationsforberedelsen på folkeskolens højere klassetrin, tidligst fra syvende klasse”. 
Kirkeministeriet oplyser, at de i øjeblikket er i færd med at afklare, om der indenfor lovens 
rammer er mulighed for at give dispensation til konfirmation på 6. klassetrin. 
Forvaltningen foreslår, at tanken om konfirmation på 6. klassetrin drøftes med præster og 
menighedsråd. 
  
  
  
  
  
  
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
 

- at der træffes beslutning om at flytte 7.klassetrin til overbygningsskolerne pr. 1. august 
  2008. 
- at faget tysk fjernes fra 6. klassetrin, og at udvalget tager stilling til fagets timetal på 7. 
   - 9. klassetrin.  
- at ændringerne i forhold til faget tysk sendes i høring i skolebestyrelserne i perioden 4.  
   2. - 14. 3., som et forslag til ændring af Styrelsesvedtægten for Rebild Kommunes  
   skolevæsen.  
- at skolechefen varetager drøftelser med præster og meninghedsråd om tidspunkt for  
   konfirmation og organisering af konfirmationsundervisning.  

  
  
  
  
  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008:  
Indstilles godkendt med den ændring, at 
  
- ”pind 2” formuleres således:- at faget tysk foreslås fjernet fra 6. klassetrin og at  
   timetallet tillægges fagets timetal på 7. til 9. klassetrin og  
- ” pind3” formuleres således: - at de foreslåede ændringer i forhold til faget tysk sendes  
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   i høring i skolebestyrelserne i perioden 4. 2 – 14. 3. som et forslag til ændring af  
   styrelsesvedtægten for Rebild kommunes Skolevæsen 
  
 

Bilag:  

- 78888 Åben Høringssvar Bavnebakkeskolen 
- 77906 Åben Høringssvar Blenstrup skole 
- 77455 Åben Høringssvar Bælum Solbjerg 
- 77456 Åben Høringssvar Haverslev skole 
- 77458 Åben Høringssvar Hellum 
- 78831 Åben Høringssvar Ravnkilde 
- 77450 Åben Høringssvar Skibstedskolen 
- 77602 Åben Høringssvar Skørping skole 
- 78828 Åben Høringssvar Sortebakkeskolens 
- 77453 Åben Høringssvar Terndrup 
- 77454 Åben Høringssvar Øster Hornum 
-  79225 Åben Bilag til høringssvar Haverslev 
 
Afbud: Børge Olsen 
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12.  
Beslutning vedrørende en eventuel samling af 10.klassetrin  
 
J.nr.: 17.01.04A21. Sagsnr.: 07/12095 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 

Sagsfremstilling:  
Byrådet vedtog den 28. juni 2007, at forvaltningen i efteråret 2007 i samarbejde med 
personale og ledelse fra de berørte skoler, skulle udarbejde et beslutningsgrundlag 
vedrørende en eventuel samling af 10.klassetrin ét sted i kommunen.  

Den 20. december behandlede Byrådet udkast til beslutningsgrundlag og besluttede 
indhente udtalelse hos skolebestyrelserne i forhold til en eventuel samling af 10. klassetrin 
på Bavnebakkeskolen pr. 1. august 2008. 

Ved høringsfristens udløb den 3. januar var der indkommet høringssvar fra skolerne: 

Bavnebakkeskolen 
Blenstrup skole 
Bælum Solbjerg skole 
Haverslev skole 
Skibstedskolen 
Skørping skole 
Sortebakkeskolen 
Terndrup skole 

Skolebestyrelserne ved skolerne i Blenstrup, Haverslev, Terndrup, Sortebakkeskolen og 
Bavnebakkeskolen anbefaler at Børne- og Ungdomsudvalget følger arbejdsgruppens og 
følgegruppens anbefalinger om at bevare 10.klassetrin ved Bavnebakkeskolen, 
Sortebakkeskolen og Terndrup skole. Bavnebakkeskolens bestyrelse udtrykker velvilje i 
forhold til at rumme et samlet 10.klassecenter på sigt, når den bygningsmæssige 
renovering og udvidelse af skolen er gennemført, og når de pædagogiske og økonomiske 
forhold omkring et sådant center er fremlagt. 

Skolebestyrelsen ved Skørping skole vurderer, at det vil være hensigtsmæssigt at samle 
kommunens 10. klasser på én lokalitet i Støvring by. Det vurderes, at den geografiske 
placering og de pædagogiske muligheder i et samlet tilbud vil gøre 10.klassetrin mere 
attraktivt for Skørping skoles elever.  

Flertallet i skolebestyrelsen ved Bælum-Solbjerg skole peger på at bevare 10.klassetrin 
ved Bavnebakkeskolen, Sortebakkeskolen og Terndrup skole. Dette begrundes i 
kommunens geografiske sammensætning. 2 af skolebestyrelsesmedlemmerne peger på en 
samling af 10.klassetrin på Bavnebakkeskolen. Dette begrundes i en forventning om, at et 
samlet tilbud vil rumme flere spændende tilbud til eleverne. 

Skolebestyrelsen ved Skibstedskolen har afholdt sig fra at udtale sig om en eventuel 
samling af 10.klassetrin. 
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Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 

- at der træffes beslutning vedrørende en eventuel samling af 10.klassetrin. 
  
  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008:  
Udvalget vedtog at indstille, at der arbejdes hen imod en samling af 10. klasse i Støvring 
fra august 2009, under forudsætning af, at de transportmæssige forhold løses.   
  
 

Bilag:  

- 77905 Åben Høringssvar Blenstrup skole 
- 77455 Åben Høringssvar Bælum Solbjerg 
- 77457 Åben Høringssvar Haverslev 
- 77450 Åben Høringssvar Skibstedskolen 
- 77601 Åben Høringssvar Skørping skole 
-  78889 Åben Høringssvar Bavnebakkeskolen 
 
Afbud: Børge Olsen 
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13.  
Medlemmer til skolernes valgbestyrelser  
 
J.nr.: 17.01.01A16. Sagsnr.: 08/261 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 

Sagsfremstilling:  
Ifølge skolebestyrelsesbekendtgørelsen skal kommunalbestyrelsen udpege en 
valgbestyrelse for hver skole i kommunen. Valgbestyrelsen består af skolens leder, 
formanden for den afgående skolebestyrelse og et medlem udpeget af 
kommunalbestyrelsen med sidstnævnte som formand.  

Undervisningsministeriet vejledning præciserer, at det er kommunalbestyrelsen der 
beslutter, om det skal være et medlem af kommunalbestyrelsen, en fra 
skoleforvaltningen, de lokale partiorganisationer osv., der skal være formand for 
valgbestyrelsen. 

Der kan udpeges stedfortrædere for valgbestyrelsens medlemmer. 

Da der jf. Styrelsesvedtægten for Rebild Kommunes skolevæsen afholdes forskudte valg til 
bestyrelserne ved skolerne i Blenstrup, Ravnkilde og Nørager, med valg næste gang den 
1. april 2008, foreslår forvaltningen at Børne- og Ungdomsudvalget på sit møde den 16. 
januar 2008 foreslår medlemmer til valgbestyrelsen ved de nævnte skoler. 

Der ønskes endvidere truffet overordnet beslutning om vilkårene omkring udpegning af 
medlemmer til skolernes valgbestyrelser, herunder om medlemmerne skal være tilknyttet 
Byrådet, og om der skal udpeges stedfortrædere.  
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 

- at Børne- og Ungdomsudvalget indstiller 1 medlem til valgbestyrelsen ved skolerne i  
   henholdsvis Blenstrup, Ravnkilde og Nørager vedrørende valget den 1. april 2008. 

- at der tages politisk stilling til blandt hvem kommunalbestyrelsens repræsentant i  
   valgbestyrelserne fremover skal udpeges. 

- at der udpeges stedfortrædere for kommunalbestyrelsens repræsentant i  
   valgbestyrelserne. 
  
  
  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008:  
Det indstilles 
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at Bent Juul Jensen udpeges som medlem til valgbestyrelsen i Blenstrup  
at Leif Nielsen udpeges som medlem til valgbestyrelsen i Ravnkilde 
at Henrik Christensen udpeges som medlem til valgbestyrelsen i Nørager 
  
at medlemmerne til valgbestyrelserne fremover udpeges blandt kommunalbestyrelsens 
medlemmer 
  
at der udpeges stedfortræder for kommunalbestyrelsens repræsentant 
  
 
 
Afbud: Børge Olsen 
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14.  
Ansvarsfordeling vedrørende befordringsgodtgørelse til brugere af regionale 
kommunikationsinstitutter efter strukturreformen 
 
J.nr.: 16.13.00P27. Sagsnr.: 08/817 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 

Sagsfremstilling:  
  
Ændret ansvarsfordeling vedr. befordringsgodtgørelse til brugere af 
kommunikationsinstitutioner efter strukturreformen.  
Med strukturreformen er der sket ændringer i reglerne om befordringsgodtgørelse i 
forbindelse med regionale ydelser. Som det fremgår af både Servicelovens § 23, 
Folkeskolelovens § 49 og § 26 stk. 3 samt Lov om specialundervisning for voksne § 26 
stk. 4 og bekendtgørelsens § 8-10 er det kommunerne, der træffer afgørelse om og 
afholder udgifterne til borgernes befordring i forbindelse med hjælpemidler, 
specialundervisning m.v.  
  
Særlige problemstillinger på kommunikationsområdet i Region Nordjylland  
På kommunikationsområdet har befordringen før 1. januar 2007 indgået som en del af 
ydelsen på de amtslige kommunikationsinstitutioner. Praksis har indtil da været, at 
Taleinstituttet har organiseret fælles taxakørsel for brugere med særlige befordringsbehov. 
På de øvrige institutter er der bestilt taxa til den enkelte bruger. Ligeledes har brugere 
uden særlige befordringsbehov fået godtgjort befordringsudgifter på institutterne efter 
gældende regler.  
  
I 2007 har Taleinstituttet med Kontaktudvalgets godkendelse videreført ordningen med 
fælles taxakørsel for brugere med særlige befordringsbehov, mens brugere uden særlige 
behov er blevet henvist til henvendelse i hjemkommunen.  
  
På Institut for Syn og Teknologi og Høreinstituttet er både brugere med og uden særlige 
befordringsbehov i 2007 blevet henvist til at kontakte hjemkommunen mhp. afgørelse og 
bevilling af befordring.  
  
Beslutninger i Kontaktudvalget  
Både Den Administrative Styregruppe og Kontaktudvalget har ved flere lejligheder drøftet 
de særlige problemstillinger vedr. befordring til og fra de 3 institutter for brugere med 
særligt befordringsbehov.  
  
På Kontaktudvalgets møde d. 21. november 2007 blev det besluttet, at der fra 2008 
indføres samme procedure for de øvrige institutter, som er indført for Taleinstituttet. 
Aftalen skal tages op til genovervejelse i forhold til 2009.  
  
Proceduren er følgende; Der udpeges en kontaktperson i hver kommune. Kontaktpersonen 
skal via en kontakt afgøre, om kommunen ønsker, at Taleinstituttet skal arrangere kørsel 
for den konkrete bruger. Herefter sørger Taleinstituttet for transporten, og der sendes 
efterfølgende en regning til den respektive kommune.   
  
Aftalen skal jf. Kontaktudvalgets beslutning godkendes i de enkelte kommunalbestyrelser, 
og den træder kun i kraft, såfremt den godkendes af alle nordjyske kommuner.  
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Godkendelsen forventes at ske inden udgangen af februar 2008. Taleinstituttet står for 
transporten, og der sendes efterfølgende en regning til den respektive kommune.  
  
Der skønnes ingen økonomiske konsekvenser forbundet med ordning, men derimod 
betragtes som en administrativ smidiggørelse, både for de enkelte brugere og den 
kommunale administration.  
  
Økonomi: 
Evt. økonomiske konsekvenser af ordningen vil blive afholdt inden for områdets 
driftsbudget i 2008. 
  
 

Indstilling:  
  
Forvaltningen indstiller: 
  

- At Rebild Kommune tilslutter sig beslutning truffet i kontaktudvalget den 21.  
   november 2007 vedrørende befordringsgodtgørelse til brugere af  
   kommunikationsinstitutter. 
 

 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008:  
Indstilles godkendt 
  
 

Bilag:  

-
80931  

Åben Brev til kommunerne om befordring på 
kommunikationsområdet  

 
Afbud: Børge Olsen 
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15.  
Orientering til Børne- og Ungdomsudvalget 
 
J.nr.: 00.01.00A14. Sagsnr.: 07/363 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 

Sagsfremstilling:  
  

1. Informationteknologi i Børnehaven Svanen 
 

2. Regional Færdselssikkerhedsdag 
 

3. Forlængelse af perioden med ledelsesforsøg mellem Børnehaven Vaskebjørnen og 
Skovbørnehaven i Rebild Kommune 
 

4. Opgaver i Børn og Ungdom – der skal behandles i Børne- og Ungdomsudvalget 
2008 
 

5. KL-Kvalitets-Projekt: Kvalitet og dokumentation i dagtilbud 
 

6. Personaleforhold  
 

Indstilling:  
  
Forvaltningen indstiller, 
  
- at orienteringen tages til efterretning 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008:  
Der blev uddelt en skrivelse af 10. januar 2008 fra skolebestyrelsen ved 
Bavnebakkeskolen vedrørende udendørs vedligeholdelse. 
 
Taget til efterretning. 

Bilag:  

-  81360 Åben Bilag til orienteringspunkt 1 -2- 3 -4 og 5 16.01.08 
 
Afbud: Børge Olsen 
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Underskriftsside 
 

  
Bent Juul Jensen - Formand Leif Nielsen - medlem 

  
Henrik Christensen - Medlem Børge Olsen - Medlem 

 

 
Solveig V. Nørgaard - Medlem 

 
 


	Indholdsfortegnelse
	1. Godkendelse af dagsorden
	Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008: 

	2. Servicestrategi og udbudspolitik 2007-09 - endelig vedtagelse
	Sagsfremstilling: 
	Indstilling: 
	Bilag: 
	Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008: 
	Bilag: 

	3. Sundhedspolitik
	Sagsfremstilling: 
	Indstilling: 
	Bilag: 
	Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008: 
	Bilag: 

	4. Høring af psykiatriplan Region Nordjylland
	Sagsfremstilling: 
	Indstilling: 
	Bilag: 
	Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008: 
	Bilag: 

	5. Orientering om tiltag i Rebild Dagpleje
	Sagsfremstilling:
	Indstilling: 
	Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008: 
	Bilag: 

	6. Kontrakter Dagtilbud 2008 og 2009
	Sagsfremstilling: 
	Indstilling: 
	Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008: 
	Bilag: 

	7. Ledelsesforsøg Troldehaven og Enghaven
	Sagsfremstilling: 
	Indstilling: 
	Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008: 
	Bilag: 

	8. Øster Hornum Børnehave ønsker kommunalisering
	Sagsfremstilling: 
	Indstilling: 
	Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008: 
	Bilag: 

	9. Ansøgning fra Børnehaven Tumlehøj om flytning/ændring af lukkedage i 2008
	Sagsfremstilling: 
	Indstilling: 
	Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008: 
	Bilag: 

	10. Ansøgning om landsbyordning i Hellum - fornyet sagsfremstilling
	Sagsfremstilling: 
	Indstilling: 
	Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008: 
	Bilag: 

	11. Beslutning vedrørende en eventuel flytning af 7. klassetrin
	Sagsfremstilling: 
	Indstilling: 
	Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008: 
	Bilag: 

	12. Beslutning vedrørende en eventuel samling af 10.klassetrin 
	Sagsfremstilling: 
	Indstilling: 
	Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008: 
	Bilag: 

	13. Medlemmer til skolernes valgbestyrelser 
	Sagsfremstilling: 
	Indstilling: 
	Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008: 

	14. Ansvarsfordeling vedrørende befordringsgodtgørelse til brugere af regionale kommunikationsinstitutter efter strukturreformen
	Sagsfremstilling: 
	Indstilling: 
	Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008: 
	Bilag: 

	15. Orientering til Børne- og Ungdomsudvalget
	Sagsfremstilling: 
	Indstilling: 
	Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 16-01-2008: 
	Bilag: 

	Underskriftsside

